
COMUNE DI SAN GIOVANNI GEMINI
Provincia di Agrigento

ORIGINALE

Registro Generale n.

DETERMINAZIONE SEGRETARIO COMUNALE

N. 573  DEL 17-10-2018

Ufficio: AREA TECNICA

Oggetto: Lavori urgenti di rifacimento del tetto della palestra adiacente la
scuola materna di viale Regina Margherita. CIG Z1D255432C

L'anno  duemiladiciotto addì  diciassette del mese di ottobre, VASILE SALVATORE

Visto il preliminare n. 608 del 17-10-2018 che si allega per farne parte integrante e sostanziale

DETERMINA

di approvare il preliminare di cui sopra che viene integralmente trascritto

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
PREMESSO CHE:
- a causa del forte vento la copertura della palestra adiacente la scuola materna di viale Regina
Margherita, in lastre di cemento amianto, ha subito danni notevoli tanto da consigliarne l’intera
rimozione;
- per quanto con atto G.M. n.91/2018 è stata impegnata la somma di € 20.000 I.V.A. compresa al
Codice 08.01.2.02.01.09.012 (3593) imp.n.421del bilancio comunale 2018 in corso di formazione;
- è necessario ed urgente provvedere ai lavori di rifacimento dell'intera copertura (circa mq.250,00)
sostituendo l'attuale copertura in cemento amianto con lastre in lamiera di acciaio zincato protette da
rivestimento termo-plastico;



RICHIAMATI gli obblighi di centralizzazione relativamente alle procedure di affidamento di appalti e
concessioni di lavori, servizi e forniture, oggi disciplinate dal Decreto Legislativo 18/04/2016 n.50 e
dal Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016, ed in
particolare l'art.36 comma 2 lett. a) che recita: "per affidamenti di importo inferiore a 40.000 euro,
mediante affidamento diretto nonché senza previa consultazione di due o più operatori economici o per
i lavori in amministrazione diretta";
CONSIDERATO che si è proceduto alla consultazione delle convenzioni-quadro attive pubblicate sul
sito di Consip spa e alla consultazione dei prodotti disponibili su MEPA e non si rinvengono nelle
convenzioni-quadro attive di servizi comparabili con quelli oggetto della presente procedura;
RITENUTO necessario, stante alle risultanze istruttorie sopra indicate, procedere all’affidamento dei
lavori in oggetto attivando autonome procedure di individuazione dell'operatore economico mediante
preventivi-offerta;
VISTI i preventivi-offerta, acquisiti agli atti, delle seguenti ditte che si sono dichiarate disponibili ad
eseguire i lavori:

Ditta SA.VE Meccanica Srl – C.da Sangiovannello Casteltermini - che ha offerto il prezzo di €1)
18.544,00 I.V.A. compresa;
Ditta Solar System – via Marche n.8  Cammarata – che ha offerto il prezzo di € 16.836,002)
I.V.A. compresa;
Brugnano Srl – Zona Industriale Palermo - che ha offerto il prezzo di € 19.337,00 I.V.A.3)
compresa;

CONSIDERATO CHE:
- dalla comparazione risulta più conveniente il preventivo-offerta prodotto dalla Ditta Solar System –
via Marche n.8  Cammarata – che ha offerto il prezzo di  € 16.836,00 I.V.A. compresa;
- la Ditta Solar System con sede a Cammarata (Ag) nella via Marche n.8  (p.iva 02589370846) è in
regola con gli adempimenti assicurativi e ha rilasciato dichiarazione in merito alla inesistenza di cause
di esclusione dalla partecipazione a una procedura d'appalto o concessione di cui all'art.80 del D.Lgs.
n.50/2016 e s.m.i.;
RITENUTO di affidare i lavori urgenti di rifacimento del tetto della palestra adiacente la scuola
materna di viale Regina Margherita, dell'importo di € 20.000,00 I.V.A. compresa,  alla Ditta Solar
System con sede a Cammarata (Ag) nella via Marche n.8  (p.iva 02589370846) per l'importo di €
16.836,00  comprensivo di oneri di sicurezza e I.V.A.,  ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs.
n.50/2016 e del Decreto Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs.
n.50/2016
VISTO l’art.184 del T.U. sull’ordinamento degli enti locali approvato con decreto legislativo
n.267/2000

DETERMINA
1) Di affidare i lavori urgenti di rifacimento del tetto della palestra adiacente la scuola materna di viale
Regina Margherita, dell'importo di € 20.000,00 I.V.A. compresa,  alla Solar System con sede a
Cammarata (Ag) nella via Marche n.8  (p.iva 02589370846) per l'importo di € 16.836,00  comprensivo
di oneri di sicurezza e I.V.A.,  ai sensi dell'art.36 comma 2 lett. a) del D.Lgs. n.50/2016 e del Decreto
Legislativo n.56 del 19/04/2017, recante le modifiche apportate al D. Lgs. n.50/2016d'Italia n.62/f
(p.iva 01828990844).



2) Di dare atto che la somma occorente per i lavori, pari a € 16.836,00 I.V.A. compresa, è stata
impegnata con i fondi di cui al Codice 08.01.2.02.01.09.012 (3593) imp.n.421del bilancio comunale
2018 in corso di formazione.
3) Di dare atto che la Ditta Solar System con sede a Cammarata (Ag) nella via Marche n.8  (p.iva
02589370846), è in regola con gli adempimenti assicurativi e ha rilasciato dichiarazione in merito alla
inesistenza di cause di esclusione dalla partecipazione a una procedura d'appalto o concessione di cui
all'art.80 del D.Lgs. n.50/2016 e s.m.i.
4) di dare atto, altresì, che alla presente procedura è stato attribuito il CIG Z1D255432C.
5) di trasmettere il presente atto al dirigente dell'Area Finanziaria per la riduzione dell'impegno di spesa
di € 3.164,00.
6) Di disporre la pubblicazione del presente atto all'Albo Pretorio on line del Comune per 15 giorni
consecutivi.

F.to VASILE SALVATORE



___________________________________________________________________________________

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

IL SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICA

Che la presente determinazione è stata pubblicata all'Albo On Line al n°                987  per 15 giorni

consecutivi dal   ________________________ al _____________________

Lì  ______________________

IL MESSO COMUNALE IL SEGRETARIO COMUNALE
LO SCRUDATO ALFONSO VASILE SALVATORE


